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Strandperle

Speisekarte

\Vorspeisen

Soljanka / Rostbrot 7,50
Kiirbiscremesuppe / Rostbrot 7,50

gerostete Kirbiskerne / steirisches Kirbiskernél

Wiirzfleisch / mit Kéase tberbacken / Réstbrot 7,90
Rote Beete Carpaccio / mit gratiniertem Ziegenkase / Rostbrot 12,50
Pfliicksalat / Tomate / Gurke / Paprika / Rdstbrot 12,50
Dressing: Frischkase-Schnittlauch oder Vinaigrette
* dazu sechs Garnelen 9,50
* dazu Hahnchenstreifen 7,50
Hauptgerichte
Matjesfilets 17,50

Apfel-Zwiebel-Remoulade / Bratkartoffeln / Salat

Dorschfilet 19,50
gekdrnte Senfsauce / Butterkartoffeln / Gurkensalat

Schlemmer-Schnitzel vom Schwein 20,50
Zigeunersauce / Rahmchampignon / Mandelballchen

Burger ,classic* 13,50

Rindfleisch / Tomate / Gurke / Paprika / Zwiebeln / Blattsalat / Pommes Frites
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Wildgulasch 19,50
Rotkohl / Serviettenknédel

Thiiringer Rostbratl (mariniertes, geschmortes Nackensteak) 16,50
geschmorte Zwiebeln / Bratkartoffeln / Beilagensalat

Grillhaxe 16,90
Ananas-Sauerkraut / Erbsenpulree

Tagliatelle 18,50

Rahmchampignon / Hahnchenbrustfilet

Kinderkarte

Spirelli-Nudeln / TomatensolRe 7,00
Spirelli-Nudeln / Tomatensol3e / Parmesan 8,50
Schnitzel / Pommes / Buttererbsen 9,50
Dessert

Kugel Eis 2,00
Verschiedene, wechselnde Sorten. Fragen Sie unseren Service!

Portion Sahne 1,00
Schoko-Becher 7,00

Zwei Kugeln Schoko / eine Kugel Vanille / Schokosauce / Sahne
Schweden-Becher 8,50
Drei Kugeln Vanille / Apfelmus / Eierlikoér / Sahne

Kirsch-Becher 8,00
Zwei Kugeln Vanille / eine Kugel Buttermilch-Holunder / Kirschgritze / Sahne
Kuchen

Wechselndes Angebot, fragen Sie unseren Service!
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Getrdnkekarte
Aperitif
Prosecco 0,1l
Sekt Freixenet trocken oder halbtrocken 0,1l

Aperol Spritz

Martini Fiero Tonic

Heil3getranke

Tasse Café Creme
Kéannchen Café Creme
Espresso

Doppelter Espresso
Cappucino

Milchkaffee

Latte Macchiato

HeiRBe Schokolade

HeiBe Schokolade mit Sahne

4,50
4,50
7,50
7,50

2,90
4,90
2,30
4,20
3,60
3,80
3,80
3,00
3,50
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Alkoholfreie Getranke

Waterkant medium oder naturell

Schweppes Ginger Ale
Schweppes Bitter Lemon
Schweppes Tonic Water
Coca Cola, Fanta oder Sprite

Coca Cola Zero

Safte

Klindworth Safte
(Apfel, Orange, Banane, Kirsche, Rhabarber)

Alle Safte auch als Schorle erhdltlich

Biere

Liibzer Pils

Duckstein

Kronenbourg 1664 blanc

0,33l
0,75l
0,25l
0,25l
0,25l
0,33l
0,33l

0,3l

0,3l
0,5l

0,3l
0,5l

0,3l
0,5l

3,50
6,50
3,30
3,30
3,30
3,50
3,50

3,00

3,50
5,50

4,10
6,70

4,10
6,70
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Luibzer Kiisten Hell

Lubzer Pils alkoholfrei
Budweiser
Erdinger Weizen

Erdinger Weizen alkoholfrei

Erdinger Pikantus

0,5l
0,5l

0,5l

0,5l

0,5l
0,5l

5,00
5,00

5,00

5,00

5,00
6,50
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Weinkarte

WeilRwein

Freixenet 2023 0,2l 6,70
0,751 23,50
Sauvignon Blanc, frisches Bouquet reifer Friichte von Grapefruit und Pfirsich.

Klarer, spritziger Charakter

Wissing Riesling 0,21 5,50
1,0l 25,50
Aromen von gelbem Apfel und reifer Birne, leichte mineralische Cremigkeit.

Leichtes Spiel aus S&ure und Frucht.

Roséwein

Horgelus 0,2l 6,50
0,75l 22,50
Cétes de Gascogne, fruchtige Aromen von roten Friichten und Erdbeeren.

Aromatisch, harmonisch und erfrischend.
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Rotwein

Borgo dei Trulli 0,2l 5,90
0,75l 20,50

Negroamaro, Aromen von dunkler Kirsche, schwarzen Johannisbeeren und frischen
Kréautern.

Kraftvoller, dichter Rotwein.

Freixenet 2023 0,21 6,70
0,75l 23,50

Cabernet Sauvignon, Aromen von frischen Pflaumen und schwarzen
Johannisbeeren.

Préagnante Wlirze mit fein eingebundenen Tanninen und eine filigrane Séaure-
Struktur.



