

# <u>Speisekarte</u>

#### <u>Vorspeisen</u>

Soljanka / Röstbrot	7,50
Kürbiscremesuppe / Röstbrot	7,50
geröstete Kürbiskerne / steirisches Kürbiskernöl	
Würzfleisch / mit Käse überbacken / Röstbrot	7,90
Rote Beete Carpaccio / mit gratiniertem Ziegenkäse / Röstbrot	12,50
Pflücksalat / Tomate / Gurke / Paprika / Röstbrot	12,50
Dressing: Frischkäse-Schnittlauch oder Vinaigrette	
dazu sechs Garnelen	9,50
dazu Hähnchenstreifen	7,50
<u>Hauptgerichte</u>	
Matjesfilets	17,50
Apfel-Zwiebel-Remoulade / Bratkartoffeln / Salat	
Dorschfilet	19,50
gekörnte Senfsauce / Butterkartoffeln / Gurkensalat	
Schlemmer-Schnitzel vom Schwein	20,50
Zigeunersauce / Rahmchampignon / Mandelbällchen	
Burger "classic"	13,50
Rindfleisch / Tomate / Gurke / Paprika / Zwiebeln / Blattsalat / Pomm	oo Eritoo



Wildgulasch	19,50	
Rotkohl / Serviettenknödel		
Thüringer Rostbrätl (mariniertes, geschmortes Nackensteak)	16,50	
geschmorte Zwiebeln / Bratkartoffeln / Beilagensalat		
Grillhaxe	16,90	
Ananas-Sauerkraut / Erbsenpüree		
Tagliatelle	18,50	
Rahmchampignon / Hähnchenbrustfilet		
<u>Kinderkarte</u>		
Spirelli-Nudeln / Tomatensoße	7,00	
Spirelli-Nudeln / Tomatensoße / Parmesan	8,50	
Schnitzel / Pommes / Buttererbsen	9,50	
Commes / Batterensen	3,00	
Descert		
<u>Dessert</u>		
Kugel Eis	2,00	
Verschiedene, wechselnde Sorten. Fragen Sie unseren Service!		
Portion Sahne	1,00	
Schoko-Becher	7,00	
Zwei Kugeln Schoko / eine Kugel Vanille / Schokosauce / Sahne		
Schweden-Becher	8,50	
Drei Kugeln Vanille / Apfelmus / Eierlikör / Sahne		
Kirsch-Becher	8,00	
Zwei Kugeln Vanille / eine Kugel Buttermilch-Holunder / Kirschgrütze / Sahne		
Kuchen		
Wechselndes Angebot, fragen Sie unseren Service!		



## **Getränkekarte**

### <u>Aperitif</u>

Prosecco	0,11	4,50
Sekt Freixenet trocken oder halbtrocken	0,11	4,50
Aperol Spritz		7,50
Martini Fiero Tonic		7,50
<u>Heißgetränke</u>		
Tasse Café Creme		2,90
Kännchen Café Creme		4,90
Espresso		2,30
Doppelter Espresso		4,20
Cappucino		3,60
Milchkaffee		3,80
Latte Macchiato		3,80
Heiße Schokolade		3,00
Heiße Schokolade mit Sahne		3,50



## Alkoholfreie Getränke

7 untorioni oro octivarinto		
Waterkant medium oder naturell	0,331	3,50
	0,751	6,50
Schweppes Ginger Ale	0,251	3,30
Schweppes Bitter Lemon	0,251	3,30
Schweppes Tonic Water	0,251	3,30
Coca Cola, Fanta oder Sprite	0,331	3,50
Coca Cola Zero	0,331	3,50
<u>Säfte</u>		
Klindworth Säfte	0,31	3,00
(Apfel, Orange, Banane, Kirsche, Rhabarber)		
Alle Säfte auch als Schorle erhältlich		
<u>Biere</u>		
Lübzer Pils	0,31	3,50
	0,51	5,50
Duckstein	0,31	4,10
	0,51	6,70
Kronenbourg 1664 blanc	0,31	4,10
	0,51	6,70



Lübzer Küsten Hell	0,51	5,00
Lübzer Pils alkoholfrei	0,51	5,00
Budweiser	0,51	5,00
Erdinger Weizen	0,5I	5,00
Erdinger Weizen alkoholfrei	0,51	5,00
Erdinger Pikantus	0,5I	6,50



## **Weinkarte**

#### **Weißwein**

**Freixenet 2023 0,2I** 6,70

**0,75I** 23,50

Sauvignon Blanc, frisches Bouquet reifer Früchte von Grapefruit und Pfirsich. Klarer, spritziger Charakter

Wissing Riesling 0,2l 5,50

**1,0l** 25,50

Aromen von gelbem Apfel und reifer Birne, leichte mineralische Cremigkeit. Leichtes Spiel aus Säure und Frucht.

#### Roséwein

**Horgelus 0,2I** 6,50

**0,75I** 22,50

Côtes de Gascogne, fruchtige Aromen von roten Früchten und Erdbeeren. Aromatisch, harmonisch und erfrischend.



#### Rotwein

Borgo dei Trulli 0,2l 5,90

**0,75I** 20,50

Negroamaro, Aromen von dunkler Kirsche, schwarzen Johannisbeeren und frischen Kräutern.

Kraftvoller, dichter Rotwein.

**Freixenet 2023 0,2I** 6,70

**0,75l** 23,50

Cabernet Sauvignon, Aromen von frischen Pflaumen und schwarzen Johannisbeeren.

Prägnante Würze mit fein eingebundenen Tanninen und eine filigrane Säure-Struktur.